Las condiciones para acceder a los servicios y coberturas que amparan los productos ANGEL 
GUARD ASSIST® estarán sujetas a las siguientes reglas generales: 

6.1.2. PRIMER LLAMADO 

SEGUROS CRECER, S. A. brindará al asegurado asistencia las veinticuatro (24) horas del día, 
los siete (7) días de la semana, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, con atención 

personal, en idioma español e inglés, excepto en el caso que por causa de fuerza mayor sea 
interrumpido el servicio. El asegurado deberá comunicarse en todos los eventos a los números 
indicados tanto en la tarjeta ANGEL GUARD ASSIST®, Váucher,  en este contrato, así como en